TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 2658/GSQL-GQ1
V/v nhập khẩu giống cây trồng

Hà Nội, ngày 14 tháng 7 năm 2020

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 800/TT-
CLT của Cục Trồng trọt trả lời công văn số 2536/GSQL-GQ1 ngày 26/6/2020 liên quan đến
chính sách nhập khẩu mặt hàng giống cây trồng theo Luật Trồng trọt ngày 19/11/2018 và Nghị
định số 94/2019/NĐ-CP ngày 15/12/2019 của Chính phủ. Về vấn đề này, Cục Giám sát quản lý
về Hải quan có ý kiến như sau:

Cục Giám sát quản lý về Hải quan sao gửi công văn số 800/TT-CLT dẫn trên để các đơn
vị nghiên cứu, thực hiện. Trường hợp có vướng mắc phát sinh, đề nghị các đơn vị kịp thời báo
cáo về Tổng cục Hải quan (qua Cục Giám sát quản lý về Hải quan) để được hướng dẫn.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố được
biết, thực hiện./.

(Gửi kèm công văn số 800/TT-CLT của Cục Trồng trọt).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hải quan tỉnh Đắk Lắk (thay tr/l);
- Lưu: VT, GQ1 (3b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Lê Quân